
 

 

Obecní úřad Závišice 

 

Obec Závišice 

Závišice 115 

742 21 Závišice 

IČO: 00600709 

 

 

Telefon: 556 856 000  Web: www.zavisice.cz Bankovní spojení: 

   Email: obec@zavisice.cz ČS, a.s. Kopřivnice 

     č. ú.: 1767239329/0800 
  

 

 

Úplata za vzdělávání v mateřské škole a školní družině na rok 2024/2025 
 
Na základě § 99 odst. 2 zákona o obcích starosta obce Závišice stanovuje výši měsíční úplaty 
za vzdělávání v MŠ a ŠD. 
  
Dle novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanovuje nově výši úplaty za předškolní 
vzdělávání v mateřských školách a zájmové vzdělávání ve školních družinách zřizovatel. V návaznosti 
na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Nově již není výpočet vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy, ale na výši minimální měsíční 
mzdy. Zřizovatel stanoví měsíční výši úplaty podle upraveného znění vyhlášky na školní rok 2024/25. 
 
Po dohodě s ředitelkou Základní a mateřské školy Závišice, p.o. byl připraven návrh výše úplaty, 
který starosta obce Závišice dne 21.05.2024 schválil. 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Výše měsíční úplaty pro školní rok 2024/25 byla stanovena na 500,- Kč pro obcí Závišice zřizovanou 
mateřskou školu. (Děti, které plní povinné předškolní vzdělávání a děti s odkladem školní docházky, školné 
neplatí.) 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
Výše měsíční úplaty pro družinu obcí Závišice zřizovanou základní školu byla stanovena na 150,- Kč. 
 
V obou případech dochází ke zvýšení částky oproti stavu v letošním roce, což souvisí se zvyšováním 
nákladů na provoz. 
 
Úplata bude nadále zasílána na účet školy jako tomu bylo doposud. 
 
 
 
 
 
         …………………………………………….. 
          Bc. Pavel Kuběna 
             starosta obce 
 



Obecní úřad Závišice 

 

  

  

Strana 2 ze 2 

Jaká je výše úplaty při přerušení nebo omezení provozu?  
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA  
Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu kratší nebo rovnu 
5 vyučovacím dnům, úplata se nesnižuje. Jestliže je však omezení nebo přerušení provozu po dobu delší než 
5 vyučovacích dnů, sníží se měsíční výše úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy.  
 
Úplata se pak vypočte následovně:  
(Měsíční výše úplaty / počet pracovních dnů v konkrétním měsíci) x počet dnů provozu v konkrétním měsíci 
celkem)  
O snížené měsíční výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat Zákonné 
zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy nebo 
neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu mateřské školy.  
O snížené měsíční výši úplaty nebude rozhodovat zřizovatel, neboť snížení nastane automaticky (podle 
rozsahu) a ředitel pouze o takto snížené měsíční výši úplaty informuje zákonné zástupce.  
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 

- u školní družiny i nadále platí, že se úplata poměrně snižuje, pokud je v kalendářním měsíci 
omezen nebo přerušen provoz po dobu delší než 5 dnů;  

- u školního klubu rovněž nadále platí, že se úplata poměrně snižuje k omezení nebo přerušení 
vzdělávání účastníka, pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz po dobu delší 
než 5 dnů; úplata se nesnižuje, pokud je umožněno nahradit vzdělávání jiným způsobem 
nebo v jiném termínu ve stejném školním roce.  

Ředitel informuje vždy vhodným způsobem zákonné zástupce o výši snížené úplaty (zpravidla se jedná 
o webové stránky školy, informační panel v budově školy apod.).  
O snížené měsíční výši úplaty nebude rozhodovat zřizovatel, neboť snížení nastane automaticky 
(podle rozsahu) a ředitel pouze o takto snížené měsíční výši úplaty informuje zákonné zástupce.  
 

Kdy je možno osvobodit od úplaty nebo snížit úplatu?  
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA  
Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek na dítě. 
O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný 
zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce 
„Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“.  
Doporučujeme tuto skutečnost oznámit zákonným zástupcům s dostatečným předstihem před začátkem 
školního roku 2024/2025.  
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB  
Nově s účinností k 1.1.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo snížení úplaty za školní 
družinu nebo školní klub o rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku 
školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školského zařízení, 
že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní 
sociální podpory – přídavek na dítě“.        


		2024-05-21T14:35:44+0200
	Pavel Kuběna




